基金投资 3,919,465,451.60   -   -   3,919,465,451.60
信托受益权计划 471,899,009.88   1,629,400,000.00   -   2,101,299,009.88
债权融资计划 -   2,460,270,000.00   -   2,460,270,000.00
               
合计 8,526,534,170.68   9,740,392,434.34   -   18,266,926,605.02

 

  2020 年 12 月 31 日

 

可供出售

金融资产   应收款项类投资   合计
           
其他机构发行的理财产品 2,161,145,207.54   -   2,161,145,207.54
基金投资 707,856.65   -   707,856.65
信托受益权计划 -   11,228,348,819.16   11,228,348,819.16
           
合计 2,161,853,064.19   11,228,348,819.16   13,390,201,883.35

 

第 180 页

60 其他重要事项

(1) 前期会计差错更正

2019 年，本行以人民币 1 元/股的发行价格定向增发 13 亿股普通股，募集资金人民币

13 亿元。同时，为协助本行处置贷款和垫款，认购股份的投资人另行出资人民币 19.37

亿元（人民币 1.49 元/股）通过信托计划购买本行部分的贷款和垫款，其经济实质属于

非控股股东对本行的资本性投入。本行本年度发现，本行在以前年度资产减值损失和资

本公积计量有误。

2020 年，本行从前述贷款和垫款中回收了人民币 8,850 万元。本行本年度发现，本行在

2020 年错误地将该回收金额计入资本公积，而未作为贷款和垫款减值损失的转回。

(2) 上述前期会计差错更正对本行 2020年度净利润及 2020年年初及年末未分配利润的影响

汇总如下：

附注 2020 年 2020 年 2020 年

净利润 年末未分配利润 年初未分配利润

调整前之净利润及未分配利润 459,767,908.92 1,918,088,953.05 2,050,566,223.33

差错更正的影响 60(1) 88,500,000.00 (1,416,150,000.00) (1,495,800,000.00)

调整后之净利润及未分配利润 548,267,908.92 501,938,953.05 554,766,223.33

(3) 上述前期会计差错更正对本行于 2020 年 12 月 31 日资产负债表各项目 (不包括未分配

利润) 的影响如下：

  附注 调整前 调整数   调整后

递延所得税资产 60(1) 1,440,750,068.41 275,000,000.00   1,715,750,068.41
资本公积 60(1) (2,596,834,076.34) (1,848,500,000.00)   (4,445,334,076.34)
盈余公积 60(1) (912,650,137.72) 157,350,000.00   (755,300,137.72)

合计 60(1) (2,068,734,145.65) (1,416,150,000.00)   (3,484,884,145.65)

第 181 页

(4) 上述前期会计差错更正的追溯调整对本行对 2020 年度利润表及利润表各项目的影响分

析如下：

  附注 调整前 调整数   调整后

资产减值损失 60(1) 1,874,338,719.95 (88,500,000.00)   1,785,838,719.95

61 资产负债表日后事项

截至本财务报表批准日，除附注 39 利润分配外，本行无需要披露的重大资产负债表日

后事项。

62 比较数字

为保持财务报表披露列示一致，本行对部分比较数字进行了重分类调整。

第 182 页

附件二：

福建海峡银行

2021 年度社会责任报告

第 183 页

福建海峡银行 2021 年度社会责任报告

目 录

一、关于我们..... 184
（一）公司简介..... 184
（二）企业文化..... 186
（三）荣誉及奖项..... 186

二、加强党建引领，完善治理机制..... 187